АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   » января  2023 года №

г. Каргополь

О внесении изменений  в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Каргопольского

муниципального округа Архангельской области на 2021 – 2024 годы»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в

соответствие с решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального

округа Архангельской области  от 19.12.2023 № 270 «О бюджете Каргопольского

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов», от 19.12.2023 № 269 «О внесении изменений в решение

Собрания депутатов от 20.12.2022 № 208  «О бюджете Каргопольского

муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый 2024 и

2025 годов»    и  в соответствии  с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19.01.2021 № 26,

администрация Каргопольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей

на территории Каргопольского муниципального округа  Архангельской области на

2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Каргопольского

муниципального округа  от 14.01.2021 №16,  следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования –   14604,9 тыс. рублей, в

том числе:

средства федерального бюджета – 1421,4 тыс. рублей.

средства областного бюджета –1042,2 тыс. рублей.

средства местного бюджета 1890,7  тыс. рублей.

внебюджетные источники – 10250,6  тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализация муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Каргопольского

муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» к

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.3. Приложение № 3  «Перечень программных мероприятий муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Каргопольского

муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» к

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению №2.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник

Каргопольского муниципального округа» и размещению на официальном сайте

администрации Каргопольского муниципального  округа.

Глава Каргопольского

муниципального округа                                                                          Н.В. Бубенщикова

Приложение № 1

 к постановлению Администрации

Каргопольского муниципального округа

Архангельской области

                          от  «   »  января  2024 года №

Приложение №1

к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей

на территории Каргопольского муниципального округа
Архангельской области

на 2021-2024 годы»,
утвержденной постановлением администрации

Каргопольского муниципального округа
от «14» января 2021 года №16

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей

на территории Каргопольского муниципального округа

Архангельской области   на 2021-2024 годы»

Источники

финансирования

Объем

финансировани

я -  всего,

тыс.руб.

В том числе

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 4 5 6 7

Всего по

Программе

14604,9 2880,0 2100,0 8966,6 658,3

в том числе

федеральный

бюджет

1421,4 485,5 313,2 622,7

областной бюджет 1042,2 254,9 277,9 509,4

местный бюджет 1890,7 267,6 290,9 673,9 658,3

внебюджетные

источники

10250,6 1872,0 1218,0 7160,6

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

 Каргопольского муниципального округа

Архангельской области

                                                                                              от  «   »  января   2023 года №

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Обеспечение жильем молодых семей на территории
Каргопольского муниципального округа  Архангельской области

на 2021-2024 годы»,
утвержденной постановлением администрации

Каргопольского муниципального округа
от «14» января 20 21 года №16

Перечень программных мероприятий муниципальной  программы

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Каргопольского муниципального округа

Архангельской области   на 2021-2024 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Источники

финансирования

Объемы финансирования   (тыс. руб.) Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятия

Всего 2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

Задача 1. Информационная и разъяснительная работа по выявлению молодых семей, нуждающихся в

приобретении или строительстве жилья, ведение реестра

1.1

Организация

информационно-

разъяснительной работы

среди населения

 по освещению

 целей и

задач Программы;

консультирование

молодых семей

отдел по делам

культуры, молодежи,

спорта и туризма

администрации

Каргопольского

муниципального

округа

               * * * * * * Повышение уровня

осведомленности у населения,

увеличение количества молодых

семей, изъявивших желание

принять участие в Программе;

повышение активности молодых

семей  в реализации

мероприятий, направленных на

улучшение

их жилищных условий

Задача 2. Создание жилищных условий молодым семьям, нуждающимся в приобретении или строительстве

жилья

2.1 Прием документов от

молодых семей на участие

в Программе

Администрация

Каргопольского

муниципального

округа

* * * * * * Признание (отказ в признании)

молодых семей нуждающимися в

улучшении жилищных условий в

порядке, установленном

законодательством Российской

Федерации.

2.2 Организация учета

молодых семей,

участвующих в

Программе

Администрация

Каргопольского

муниципального

округа

* * * * * * Определение количества

молодых семей, нуждающихся в

улучшении жилищных условий в

порядке, установленном

законодательством Российской

Федерации, участников

Программы

2.3 Прием заявлений и

документов от молодых

семей – участниц

программы на получение

свидетельств,

подтверждающих право

молодых семей – участниц

программы на получение

социальных выплат

отдел по делам

культуры, молодежи,

спорта и туризма

администрации

Каргопольского

муниципального

округа

* * * * * * Выдача (отказ в выдаче) молодой

семье – участнице программы

свидетельства, подтверждающего

право на получение социальной

выплаты

2.4 Оформление и выдача

свидетельств молодым

семьям в соответствии со

списком, утвержденным

Администрацией ГАО и

ПАО

отдел по делам

культуры, молодежи,

спорта и туризма

администрации

Каргопольского

муниципального

округа

* * * * * * Выдача молодой семье –

участнице программы

свидетельства, подтверждающего

право на получение социальной

выплаты

Задача 3. Реализация полномочий по организации социальных выплат на приобретение жилья или строительство

индивидуального
3.1 Перечисление средств Администрация всего 14604,9 2880 2100 8966,6 658,3 Формирование бюджетной

социальной выплаты на

банковские счета

молодых семей –

участниц  программы

для

приобретения/строител

ьства жилья

Каргопольского

муниципального

округа

Местный

бюджет

1890,7 267,6 290,9 673,9 658,3 заявки

Предоставление молодым семьям

– участнице программы

социальных выплат на

улучшение жилищных условий

Областной

 бюджет

1042,2 254,9 277,9 509,4

Федеральный

  бюджет

1421,4 485,5 313,2 622,7

3.2 Привлечение молодыми

семьями собственных

средств,

дополнительных

финансовых средств

кредитных и других

организаций,

предоставляющих

кредиты и займы, в том

числе ипотечных

жилищных кредитов

для приобретения

жилья или

строительства

молодые семьи-

участники

Программы

внебюджетные

средства

10250,6 1872,0 1218,0 7160,6  Привлечение внебюджетных

средств

индивидуального жилья

итого по программе: всего 14604,9 2880,0 2100,0 8966,6 658,3

в том числе:

Федеральный

бюджет

1421,4 485,5 313,2 622,7

 Областной

бюджет

1042,2 254,9 277,9 509,4

 Местный

бюджет

1890,7 267,6 290,9 673,9 658,3

 внебюджетные

средства

10250,6 1872,0 1218,0 7160,6